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§ 2
Diese Anordnung tritt mit ihrer Veröffentlichung in 

Kraft.

Berlin, den 25. März 1970

Der Minister 
für Chemische Industrie

I. V.: K a i s e r  
Staatssekretär

Anordnung Nr. 2* 
über die Erhebung einer Steuerausgleichsabgabe 

für Beförderungsleistungen 
westdeutscher und Westberliner Unternehmen 

auf Straßen und Wasserstraßen 
der Deutschen Demokratischen Republik

vom 21. April 1970

§ 1
Der § 1 der Anordnung (Nr. 1) vom 11. Juni 1968 

über die Erhebung einer Steuerausgleichsabgabe für 
Beförderungsleistungen westdeutscher und Westberli­
ner Unternehmen auf Straßen und Wasserstraßen der 
Deutschen Demokratischen Republik (GBl. II S. 333) 
erhält folgende Fassung:

,:§ 1
Güterbeförderung mit Kraftfahrzeugen

(1) Für die Beförderung von Gütern mit Kraft­
fahrzeugen westdeutscher Unternehmen auf den Stra­
ßen der Deutschen Demokratischen Republik ist eine 
Steuerausgleichsabgabe zu entrichten. Sie beträgt 
3,75 Pfennig für jede Tonne des Gewichtes der be­
förderten Güter und für jeden Kilometer der Be­
förderungsstrecke (Tonnenkilometer).

(2) Für die Beförderung von Gütern mit Kraft­
fahrzeugen Westberliner Unternehmen auf den Stra­
ßen der Deutschen Demokratischen Republik ist 
eine Steuerausgleichsabgabe zu entrichten. Sie be­
trägt 3,75 Pfennig für jede Tonne des Gewichtes der 
beförderten Güter und für jeden Kilometer der Be­
förderungsstrecke (Tonnenkilometer).

(3) Bei der Beförderung von gefährlichen Gütern 
beträgt die gemäß den Absätzen 1 und 2 zu ent-

* Anordnung (Nr. 1) vom 11. Juni 1968 (GBl. II Nr. 58 
S. 333)

richtende Steuerausgleichsabgabe 5 Pfennig je Ton­
nenkilometer.

(4) Das Gewicht der beförderten Güter ist awf volle 
Tonnen nach oben abzurunden.“

§ 2
Der §3 der Anordnung (Nr. 1) vom 11. Juni 1968 

erhält folgende Fassung:

„§ 3
Güterbeförderung mit Binnenschiffen

(1) Für die Beförderung von Gütern mit Binnen­
schiffen westdeutscher Unternehmen auf Wasser­
straßen der Deutschen Demokratischen Republik ist 
eine Steuerausgleichsabgabe zu entrichten. Sie be­
trägt

a) für Transporte auf dem Mittellandkanal
45 Pfennig

b) für Transporte auf anderen Wasserstraßen
90 Pfennig

für jede Tonne des Gewichtes der beförderten Güter.

(2) Für die Beförderung von Gütern mit Binnen­
schiffen Westberliner Unternehmen auf Wasserstra­
ßen der Deutschen Demokratischen Republik ist eine 
Steuerausgleichsabgabe zu entrichten. Sie beträgt

a) für Transporte auf dem Mittellandkanal
45 Pfennig

b) für Transporte auf anderen Wasserstraßen
90 Pfennig

für jede Tonne des Gewichtes der beförderten Güter.

(3) Bei der Beförderung von gefährlichen Gütern 
beträgt die gemäß den Absätzen 1 und 2 zu entrich­
tende Steuerausgleichsabgabe

a) für Transporte auf dem Mittellandkanal
55 Pfennig

b) für Transporte auf anderen Wasserstraßen
1,10 M

für jede Tonne des Gewichtes der beförderten Güter.

(4) Das Gewicht der beförderten Güter ist auf volle 
Tonnen nach oben abzurunden.“

§3
Diese Anordnung tritt am 1. Mai 1970 in Kraft. 

Berlin, den 21. April 1970

Der Minister der Finanzen
B ö h m
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